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*Plotsimi i pyetsorit për  obligimet e komunes nga Agjenda Evropjane
* Plotesimi i Pyetsorit per MAPL (informata rreth aktiviteteve te Komunes)
*Takimet e rregullta me zyrtarin Ligjor te Avokatit te Popullit (ditët e hapura pe qytetarët) , u shqyrtua Kerkesa  Nr.3343 e dates 23.10.2024 e cila eshte zgjidh me sukses  rasti I kanalizimit per  Smiljana Sutakovic nga komunitetit Serb
*4 Takime  me Klubin e Grave  *
1. Dy takime me Grupet e grave  me qellim te njoftohen grat me Zyren per Ndihma Juridike Fales ( zyre e posa formuar ne Komunen e Rahovecit) Eshtë ber  promovimi I sherbimeve te kesaj zyre nga zyrtari Ligjor z. Agron Kastrati I cili punon dy dite ne jave ne kete zyre, 
2. Takim me mjeken e pergjithshme znj. Florije Kafexhiu , per smundje te ndryshme , debat pytje pergjegjje
3. Takim me te rinjet e shkolles ,,Selajdin Mullabazi-Mici – per Konventen e Stambollit dhe te drejtat tjera sipas Ligjeve te Kosoves
4 . Takimi I perbashket Klubi I grave te Rahovecit me Klubin e grave te Gjakoves
5. Avokati nga zyra e Avokatit te popullit me kerkesen tone beri prezantimin e sherbimeve te zyres se tij per qytetaret tek Grupi I grave te Rahovecit.
6. Rendesia e pjesmarrjes se grave dhe vajzave ne politik – u mbajt me grupin e grave duke I dhene rast kandidateve per Asamblen komunale nga te gjitha partit politike qe ta tregojn rendesin e pjesmarjes se grave dhe vajzave ne politik pasi ishim para zgjedhjeve Lokale
7. Takim I organizuar me grat dhe vajzat per rendesin e vizitave te Psikologu- Ligjeroj psikologja Blerina Hajda

· Si Kryetare e Komisionit Komunal për Ri-atdhesim (KKR) bashk me antarët e këtij Komisionit kemi mbajtur pesë takime me Komisioni Komunal per Ri-atdhesim dhe janë  shqyrtuar pesë  kerkesa per personat e Ri-atdhesuar .
· Dalja ne teren te të gjitha rastet
· Takim ne Ministrin e puneve te brendshme per pagesat e vonuara per qiradhenesit  per te Ri-atdhesuar
· me Koordinatorin Regjional nga MPB dalim ne teren per secilin rast.
· Takimet e rregullta me Mekanizmin Kunder Dhunes ne Familje –
· Tryeza me Medika Kosov ne Rahovec
· Dorezova Pyetsorin ne Zyre per Qeverisje te Mire 
· Takim me vajzat e shkolles Profesionale me temen ,,Jo diskriminim ‘’
· Morem pjes ne Marshin per te drejtat e Gruas organizuar nga OJQ-,,Hareja’’Rahvec
· Takimet e rregullta me Kryetari e  Komunes –punetoret e Komunes
· Vizitat në teren për personat e Ri-atdhesuar (konstatimi I rasteve )
· Takim me Asamblen e Femijeve /Rahovec – shenimi I dites se femijeve 1 Qershori me Kryetarin e Komunës
· Trajnimet:
· Te Drejtat e Komuniteteve ne Kosove -  IKAP
· Çështja Gjinore dhe Sfidat e Ndertimit te Barazis Gjinore ne Kosovë  -- IKAP
· Te drejtat e Refugjateve dhe pergjegjesit e Komunave 
· Pregatitje e Planit te punes per Ekipin Kunder dhunes ne Familje
· Sfida e zbatimit te Ligjit per perdorimin e gjuheve zyrtare 
· Hartimi I nje manuali mbi qasjen e ndjeshme ndaj traumesdhe me qender rrikthimin per ofruesit e sherbimeve – Medika Gjakove
· Puna me migrantet ,refugjatete rikthyer dhe te ri-atdhesuar
· Intervist /Komision per pranimin e zyrtarit per Kthim te qendrueshem
· Adresimi I stigmes per te mbijetuarit e dhunes seksuale gjate luftes ne Kosove , njohja e statusit ,perfitimet ligjore dhe ndergjegjesimi I shoqeris
· Mekanizmi koordinues komunal kunder dhunes ne familje ,dhuna ndaj grave dhe dhuna ne Baza Gjinore /Rahovec
· Analiz Gjinore e transportit drejt zgjedhjeve Politike te pergjithshme ndaj Gjinis dhe Klimes
· Mbrojtje sociale dhe drejtesi me qasje te bazuar ne traumen dhe nevojat e te mbijetuarve 
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